
Speciallæge i pædiatri med vægt på neuropædiatri,
Børn og unge Regionshospitalet Viborg

Vi søger en engageret og kompetent speciallæge pr. 1. april 2026 eller efter aftale, der ønsker at
indgå i en ekspertuddannelse i neuropædiatri og have et særligt fokus på samarbejdet med Børn
og Unge psykiatrien.
I Børn og Unge Afdelingen på Regionshospitalet Viborg, Hospitalsenheden Midt tilbyder vi en
dynamisk og patientcentreret arbejdsplads, hvor vores fokus er at levere høj kvalitet i behandlingen
af børn og unge. Vi har et stærkt fokus på samarbejde, uddannelse og vidensdeling. Vi arbejder
sammen i tværfaglige teams. 
Vi søger en engageret og kompetent speciallæge pr. 1. april 2026 eller efter aftale, der ønsker at
indgå i en ekspertuddannelse i neuropædiatri og have et særligt fokus på samarbejdet med Børn
og Unge psykiatrien. 
I denne stilling vil du få mulighed for at bidrage til behandlingen af børn og unge med relevante
lidelser, som du vil møde i det daglige arbejde. 
Dine primære arbejdsopgaver vil inkludere: 

Deltagelse i bagvagt og akutmodtagelse.●

Indgår i afdelingens øvrige aktiviteter med hovedvægt på neuropædiatri, herunder det

tværfagligt samarbejde. 

●

Deltagelse i og ansvar for uddannelsesforpligtelse overfor yngre læger og

medicinstuderende. 

●

Bidrag til forskning og kvalitetsforbedring inden for dit fagområde. ●

Vi forventer, at du: 

Er speciallæge i pædiatri eller har en relevant specialisering. ●

Har interesse for neuropædiatri. ●

Er engageret i uddannelse og vejledning af yngre læger og studerende. ●

Besidder gode kommunikations- og samarbejdsevner. ●

Er initiativrig, ansvarlig og har et positivt syn på teamarbejde. ●

Vi tilbyder: 

Et stimulerende og udfordrende arbejdsmiljø. ●

Mulighed for faglig udvikling og specialisering. ●

En stilling i en afdeling med et stærkt fokus på uddannelse og forskning. ●

Gode arbejdsforhold og en arbejdsplads med fokus på trivsel og arbejdsglæde. ●

Vagt lag:
Børn og Unge har to vagtlag i tilstedeværelsesvagt. I den fælles akutmodtagelse modtages
patienterne af børnelæge og specialuddannede børnesygeplejersker. Forvagtslaget består af
introduktionslæger, almen blok læger og hoveduddannelseslæger i pædiatri. Bagvagtslaget består
af sene hoveduddannelseslæger, afdelingslæger og overlæger. 
Om Børn og Unge, Regionshospitalet Viborg: 
 
Regionshospitalet Viborg er en af fire børneafdelinger i Region Midtjylland, og vi varetager den
pædiatriske funktion for over 54.000 børn og unge. 
Børn og Unge Regionshospitalet Viborg varetager hovedfunktion inden for de almindelige
pædiatriske fagområder. Desuden har afdelingen regionsfunktioner indenfor neonatologi,
gastroenterologi og neuropædiatri samt højt specialiseret funktion inden for allergologi. Afdelingen
har 31 senge og en stor ambulant aktivitet med ca. 13.000 ambulante besøg om året. 
Børn og Unge har ca. 120 ansatte. Vi samarbejder på tværs af faggrupper, afdelinger og hospitaler.
Vi arbejder målrettet med patient-/pårørende-inddragelse. 
Du kan læse mere om afdelingen på internettet: Børn og Unge - Til patienter og pårørende -
Hospitalsenhed Midt  Børn og unge
Ansættelsen sker ved Hospitalsenhed Midt, læs mere om den samlede hospitalsenhed her
www.hospitalsenhedmidt.dk
Interesserede ansøgere, uanset personlig baggrund, opfordres til at søge stillingen.
Løn- og ansættelsesvilkår:
Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst på området.
Med henvisning til lov om børneattest i forbindelse med ansættelse af personale m.v., vil der blive
indhentet børneattest i forbindelse med eventuel ansættelse.
Ansættelse sker ved Region Midtjylland med tjeneste indtil videre ved Hospitalsenhed Midt
Yderligere oplysninger:
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til: Cheflæge Jens Peter Nielsen på

https://www.hospitalsenhedmidt.dk/afdelinger-og-steder/regionshospitalet-viborg/born-og-unge/


tlf. +45 7844 5541 eller +45 2178 9405 
Dato for samtaler: 
Vi forventer at afholde samtaler den 26.02.2026
Din ansøgning:
Din ansøgning indeholdende autorisations ID, oplysninger om uddannelse og hidtidig erfaring skal
være os i hænde elektronisk senest den:
23-02-2026
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.
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